PREFEITURA 1
md'BARCAREHA

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201529081 ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-
010/2015, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO E A EMPRESA BIGATÃO MATERIAIS DE
CONTRUÇÃO L TOA - ME.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado
na Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial, na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP:
68.445-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, sediada na Avenida Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro, CEP:
68.445-000, Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., LEILA PACHECO
MARQUES, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 3464253 SSP/PA, CPF Nº 449.951.802-49,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa BIGATÃO MATERIAIS DE CONTRUÇÃO
LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n·0 08.046.067/0001-79, corri sede instalada na Av
Conego Batista Campos, Qd 44 - Lt 09 - Bairro Pioneiro, CEP 68447-000, no Município de Barcarena/PA,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu sócio administrador o Sr°. RAIF
FRANKLIN MARQUES CAVALERO SARRAF BIGATÃO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº

0 806647 SSP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 001.165.232-20, com base no CONTRATO Nº 20159081,
que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de TUBOS DE CONCRETO, em sua
cláusula primeira, com base no artigo 65 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do
Contrato assinado no dia 19 de Maio de 2015.

CLÁUSULA PRIMEIRA - ACRÉSCIMO DE 25%

O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) referente ao
aditamento de quantitativo para o atendimento as necessidades da Secretaria, conforme tabela abaixo:

Item

'-.J 1

Item

2

Item

3

COTA AMPLIADA - 80%
ITEM 01

Material Und
Qtd. Do Qtd. Aditada
Pregão 25%

TUBO DE CONCRETO AMF 0.30 m X 1,00 m PA 1

UNIDADE 1600 400

Marca: PREMAZON

COTA RESERVADA MPE - 20%

ITEM 02

Material Und Qtd. Qtd. Aditada
25%

TUBO DE CONCRETO AMF 0.30 m X 1,00 m PA1

UNIDADE 400

Marca: PREMAZON 100

COTA AMPLIADA - 80% ~
ITEM 03 \

Material Und Qtd. Qtd. Aditada t,.:.

25% 1

TUBO DE CONCRETO AMF 0.40 m X 1,00 m PA1
UNIDADE 1400

350

SECRETARIA MUNICIPAL DE 1
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

Departamento de Licitacões e Contratos

Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

~/

\~
µ

~

Item

4

Item

'.__/ 5

Item

6

Item

'--"

7

Item

8

Item

9

j Marca: PREMAZON
1

COTA RESERVADA MPE - 20%
ITEM 04

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 0.40 m X 1,00 m PA 1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA AMPLIADA - 80%
ITEM 05

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 0.50 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA RESERVADA MPE-20%
ITEM 06

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 0.50 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA AMPLIADA - APROX. 83%

ITEM 07

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 0.60 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA RESERVADA MPE - APROX. 17%

ITEM 08

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 0.60 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA AMPLIADA- APROX. 85%

ITEM 09

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 0.80 m X 1,00 m PA1 UNIDADE

1

PREFEITURA 1
mdeBARCAREHA

1

Qtd. Qtd. Aditada
25%

350

87

Qtd. Qtd. Aditada
25%

1000

250

Qtd. Qtd. Aditada
25%

250

62

Qtd. Qtd. Aditada
25%

1200

300

Qtd. Qtd. Aditada
25%

250

62
"
~ e;

Qtd. Qtd. Aditada

1 25%

1000
250 ~

SECRETARIA MUNICIPAL DE 1
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

Departamento de Licitacões e Contratos

Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

Item

10

Item

._/

11

Item

12

Item
'-../

13

Item

14

Item

Marca: PREMAZON

COTA RESERVADA MPE -APROX. 15%
ITEM 10

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 0.80 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA AMPLIADA - APROX. 83%

ITEM 11

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 1.00 m X 1,00 m PA 1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA RESERVADA MPE - APROX. 17%
ITEM 12

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 1.00 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA AMPLIADA - 80%
ITEM 13

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 1.20 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA RESERVADA MPE-20%

ITEM 14

Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 1.20 m X 1,00 m PA1

UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA AMPLIADA- 80%

ITEM 15

Material Und

PREFEITURA 1
mdeBRRCRREHR

Qtd. Qtd. Aditada
25%

175

43

Qtd. Qtd. Aditada
25%

1000

250

Qtd. Qtd. Aditada
25%

200

50

Qtd. Qtd. Aditada
25%

500

125

Qtd. Qtd. Aditada
25%

125 ~ I' I

31 1~

t
Qtd. Qtd. Aditada

25% ~
SECRETARIA MUNICIPAL DE 1

ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

TUBO DE CONCRETO AMF 1.50 m X 1,00 m PA1

15 UNIDADE

Marca: PREMAZON

COTA RESERVADA MPE - 20%

ITEM 16

Item Material Und

TUBO DE CONCRETO AMF 1.50 m X 1,00 m PA1

16 UNIDADE

Marca: PREMAZON

PREFEITURA 1
mdeBRRCRRENR

200

50

Qtd. Qtd. Aditada
25%

50

12

Fica alterada a cláusula primeira: O objeto do presente instrumento omissis.[ ... J.
-_/

.._,,.

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato original
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E TESOURO, neste ato representada pela Secretária Municipal a s,-a, LEILA PACHECO MARQUES, e a
empresa BIGATÃO MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA - ME, neste ato representada pelo seu sócio
proprietário o Sr°. RAIF FRANKLIN MARQUES CAVALERO SARRAF BIGATÃO, com as modificações ora
ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato nº 20159081 para todos os efeitos de
direito.

Secretaria

(PA), 04 de Abril de 2016.

RAIF FRANKLIN MARQUES CAVALERO
SARRAF BIGATÃO

Bigatão - Materiais de Construção Ltda - ME

~ea;ndtlD . fu11ro2
Nome:

0\f\C½Md~ ~ eh ±~
Nome\
CPF: 001 · 0-::t.Q. . lS..2 ~O), CPF:QO 7. 8 8 J . JO&, - 33

SECRETARIA MUNICIPAL DE 1
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

Departamento de Licitacões e Cnntr:dnc:

Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

		2017-11-06T16:51:53-0300

		2018-03-13T13:34:22-0300